
 

 

Proponente: Uff. Redazione Venezia 30/01/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Affidamento diretto della ristampa del Kit Venezia e isole (guida + 
mappa) copie 20.000 copie ed. inglese  
CIG Z52086D7E5 

 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 

 

IL DIRETTORE 

 

Considerato che, nel quadro dei propri compiti istituzionali, l’APT della Provincia di 
Venezia deve promuovere l’immagine di Venezia e del suo territorio anche attraverso il 
materiale editoriale, in particolare gli opuscoli istituzionali relativi alle risorse turistiche del 
territorio; 
 
Rilevato che è in corso la realizzazione un nuovo prodotto editoriale da vendersi in 
alternativa al kit, ma che il medesimo non è ancora stato completato a causa delle notevoli 
difficoltà riscontrate dal fornitore nella produzione e che lo stesso è ancora in revisione; 
 
Visto che il kit Venezia e Isole (guida + mappa ed. inglese) – è in  fase esaurimento, si 
rende necessario integrare la scorte del predetto materiale e procedere quindi alla 
ristampa urgente dello stesso per far fronte alle richieste dei clienti; 
 
Dato atto che la fornitura rientra nella categoria merceologica di cui all’art. 14 lett. g) del 
regolamento di disciplina dell’attività contrattuale per l’acquisizione in economia di beni e 
servizi e che il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti ex 
art. 14 del regolamento di disciplina dell’attività contrattuale; 
 

Ricordato che non è necessario procedere alla redazione del DUVRI, in quanto non 
sussistono rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto, ovvero trattasi di mera 
fornitura di materiale in conformità a quanto previsto dall’art. 26 comma 3 bis del d. lgs.  
81/2008;  
 

Considerato che non risulta una convenzione Consip avente per oggetto beni comparabili 
al prodotto suddetto;  
 
Espletata un’indagine di mercato che ha evidenziato che nessuno dei fornitori interpellati è 
in grado di fornire il il kit nei tempi richiesti;  
 
Interpellata la ditta Grafiche Nardin di Cavallino Treporti, che ha prodotto l’ultima fornitura, 
che ha presentato un preventivo pari ad euro 0,62 a copia, garantendo una consegna 
entro 10 gg lavorativi dal visto di stampa;  
 

Acquisito il parere favorevole della Commissione Appalti per l’affidamento diretto al 
fornitore  



 

 
 

VISTO 

 

 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 

 

DECRETA 

 

1. affidare l’incarico di cui all’oggetto del presente provvedimento alla ditta Grafiche 
Nardin , Via del Tipografo, 10 - Cavallino Treporti che ha offerto il prezzo di euro 
0,62 a copia; 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € 12.400,00 iva esclusa sul conto Costi per 

materie prime 401 (sub. 0060 Opuscoli e materiale promozionale c/acquisti); 
 
3. di autorizzare il dirigente amministrativo Dr. Massimo Romano alla liquidazione 

delle relativa fattura previa verifica della buona esecuzione del servizio da parte 
della Responsabile Dott. ssa Paola Basso. 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Tullio Galfré 

 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
Dott. Massimo Romano 

 
 
 
 

Decreto: 

09 

  Data: 

30/01/2013 

     

Note: 

 


